
Ｈ30財理本第 951号 

平成 30年 10月 19日 

（一社）宮城県建築士会 会長 砂金 隆夫 様 

（一社）宮城県建築士事務所協会 会長 髙橋 清秋 様 

（公社）日本建築家協会東北支部宮城地域会 地域会長 辻 一弥 様 
 

仙台市財政局理財部本庁舎建替準備室 

室長 菅原 大助 

 

「仙台市役所本庁舎建替基本構想」の説明と 

「配置計画」についての意見交換会について（ご案内） 

 

謹啓 仲秋の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 本市は８月に仙台市役所本庁舎建替基本構想を策定し、これに続いて庁舎の設計条件に関する「本庁舎

建替基本計画」の策定に向けて検討を開始しています。 

市役所本庁舎の建て替えはまちづくりに大きな影響を与えることから、本市は建築設計に携わる各会

会員の皆様に専門的見地からの意見を伺いたいと考えております。 

そこで、下記の両日にわたり仙台市担当部署より「仙台市役所本庁舎建替基本構想」の説明を行い

「基本構想」および「配置計画」についての意見交換会を開催致したいと存じます。 

意見交換会で頂いたご意見は本庁舎建替基本計画の検討資料として活用する予定です。 

貴会会員の皆様と活発な意見交換を行いたく存じますので、是非ご出席頂きますようお願い申し上げ

ます。                                      謹白 

 

記 

日時：１１月１３日（火） １６：００～１７：３０ 

１１月１６日（金） １６：００～１７：３０ 

会場：仙台市役所 ２階 第一委員会室（定員 40名） （住所：仙台市青葉区国分町 3-7-1） 

   （※できる限り公共交通機関を利用してのご来庁をお願いします） 

◆(宮城県建築士会会員様) 参加を希望される方は下欄のご都合の良い日程（両日でも構いません）に

ついて 11月 9日（金）まで、士会本部事務局宛にメールまたは FAXにてご連絡ください。 

以上 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

「仙台市役所本庁舎建替基本構想」の説明と「配置計画」についての意見交換会に参加いたします。 

 

１１月１３日（火）      出席   ・   欠席 

１１月１６日（金）      出席   ・   欠席 

 

  ご連絡先（電話）                   

 

ご氏名               (         支部) 

担当：(一社)宮城県建築士会 事務局 

電話：022-298-8037 

FAX：022-298-8038 

E-mail：miyagishikai@kenchikushi.or.jp 


